
Žadatel Druh prostředku / účel Požadováno z FZŠ
Pro organizační složky HZS ČR 472 810 000,00 Kč
Pro vybrané obce 130 000 000,00 Kč
Hardware a software pro generální ředitelství HZS ČR 10 000 000,00 Kč
Hardware a software org. složky HZS ČR - 14 HZS krajů 25 000 000,00 Kč

637 810 000,00 Kč

Žadatel Druh prostředku / účel Požadováno z FZŠ
Motocykl pro výcvyk policistů - 4 ks 1 000 000,00 Kč
Vozidla pro skrytý dohled - přemontáž měřící techniky a instalace policejní výbavy - 40 ks 24 246 240,00 Kč
GNSS stanice - 115 ks 16 263 420,00 Kč
Zařízení pro tisk z MBP - 130 ks 1 300 000,00 Kč
Telefon Mobilní bezpečené patformy - 100 ks 2 346 200,00 Kč
Tablet Mobilní bezpečené platformy - 100 ks 2 333 800,00 Kč
Přísvity pro pistolové měříče rychlosti TruCam II - 106 ks 2 438 000,00 Kč
Vozidla v provedení PČR pro silniční dohled - 41 ks 68 332 340,00 Kč

118 260 000,00 Kč

Žadatel Druh prostředku / účel Požadováno z FZŠ
ZZS Jihočeského kraje Defibrilátor/monitor životních funkcí - 6 ks, přístroj pro umělou plicní ventilaci - 5 ks 6 170 181,00 Kč
ZZS Jihomoravského  kraje Mmonitor životních funkcí - 8 ks, přístroj pro umělou plicní ventilaci- 2 ks 6 286 600,00 Kč

ZZS Karlovarského kraje
Vozidlo rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému - 1 ks, tablet - 1 ks, tiskárna - 1 ks, GPS a navigační přístroj - 
1 ks, zimní pneumatiky pro sanitní vozidlo - 48 ks

2 619 417,00 Kč

ZZS Kraje Vysočina Sanitní vozidlo RV - 2 ks 3 492 555,00 Kč

ZZS Královéhradeckého kraje
Vozidlo rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému - 1 ks, přístroj pro nepřímou srdeční masáž - 1 ks, tablety 
posádky - 6 ks, ruční radiostanice s kitem - 7 ks

3 830 169,00 Kč

ZZS Libereckého kraje Transportní plicní ventilátor - 7 ks, ultrazvuk - 4 ks 3 725 392,00 Kč
ZZS Moravskoslezského kraje Sanitní vozidlo ZZS - typ B - 1 ks, speciální vozidla ZZS - 4 ks 7 463 591,00 Kč

ZZS Olomouckého kraje 
Monitor životních funkcí - 3 ks, přístroj pro dávkování léčiv - 3 ks, přístroj pro nepřímou srdeční masáž - 3 ks, 
přístroj pro odsávání z dýchacích cest - 3 ks

3 841 811,00 Kč

ZZS Pardubického kraje Sanitní vozidlo ZZS - typ B - 1 ks 3 725 392,00 Kč
ZZS Plzeňského kraje Sanitní vozidlo ZZS - 1 ks, vozidlo rychlé lékařské pomoci  v setkávacím režimu - 1 ks, speciiální vozidla ZZS - 1 ks 5 820 926,00 Kč
ZZS Středočeského kraje Sanitní vozidlo ZZS - typ C - 2025 - 1 ks, vozidlo rychlé lékařské pomoci v setkávacím režimu - 2 ks 10 011 993,00 Kč

ZZS Ústeckého kraje
Sanitní vozidlo ZZS - typ A - 1 ks, tablet pro posádky - 1 ks, ruční radiostanice - 50 ks, intraoseální vrtačka - 10 ks, 
elektrická odsávací pumpa - 15 ks, přístroj pro dávkování léčiv - 15 ks, ampulárium - 40 ks

5 358 744,00 Kč

ZZS Zlínského kraje Mobilní výjezdové telefony - 90 ks, převaděče - 2 ks, transportní plicní ventilátory - 3 ks 3 958 229,00 Kč
66 305 000,00 Kč

184 565 000,00 Kč

Žadatel Projekt Požadováno z FZŠ Stručný popis projektu

Active radio a.s. BEZPEČNĚ NA CESTĚ 4 729 500,00 Kč

BEZPEČNĚ NA CESTĚ je projekt, který  bude již pátým rokem na rádiovém trhu šířit osvětu v rámci preventivního chování všech 
účastníků silničního provozu. Projekt, který bezprostředním způsobem zpracovává závažná dopravní témata je v první řadě založen 
na posluchačích, moderátorech a významných hostech a jeho snahou je edukovat posluchače a čtenáře zábavnou formou a 
vzbudit v nich aktivní zájem. BEZPEČNĚ NA CESTĚ! podpoří moderátoři a partneři rádií Frekvence 1, Evropa 2, Bonton, PIGY a další 
multimediální aktivity. Nově projekt v roce 2025 rozšíří dosah o motoristické tituly a diváky pořadu Svět motorů a to jak v televizi, 
tak i na internetu. 

Bezpečně na silnicích o.p.s. Markétina dopravní výchova – do škol i rodin 8 550 700,00 Kč

Cílem projektu je edukace dětí, žáků, studentů, pedagogů, preventistů PČR a strážníků obecních policií i široké veřejnosti, zejména 
s důrazem na rodiče dětí, v oblasti správného a bezpečného chování v silničním provozu.  Je součástí „best practises projektů“ 
schválených Výborem pro dopravní výchovu a osvětu Rady vlády ČR. Aktivity, materiály, metody a formy projektu vznikají za 
odborné spolupráce pedagogů, dopravních expertů a dalších.
Projekt se nově zaměří na vytvoření série edukativních spotů ve spolupráci s Policií ČR v návaznosti na projekt Zebra se za tebe 
nerozhlédne. Dále na vytvoření e-learningového semináře pro pedagogy MŠ a ZŠ pro zvýšení dostupnosti proškolených pedagogů k 
efektivní implementaci témat dopravní výchovy  do výuky. 

Bezpečně na silnicích o.p.s. Učme se přežít 11 528 570,00 Kč

Projekt s cílem snížení nehodovosti motocyklistů zahrnuje 56 výukových kurzů (45 kurzů určených veřejnosti a 11 profesionálům - 
učitelům autoškol, zkušebním komisařům a instruktorům motoškol). Nedílnou součástí je vytvoření další inovativní pomůcky 
"Hazard Perception" pro autoškoly. Projekt dále zahrnuje rozšíření a úpravu již existující metodiky výuky o další úkony a zpracování 
metodiky do nové výukové internetové formy. Dále bude využito dříve vyvinutých výcvikových motokol, které budou 
distribuovány do autoškol a sesbírána data o účinnosti používání.
Aktivity projektu jsou doprovázeny PR a internetovou kampaní, do které se opět zapojí významně PČR. V 2022 se projekt spojil s 
projektem PČR „Kolama dolů“ a tato spolupráce nadále pokračuje. 

CENDIS, s.p. Systémové vzdělávání zkušebních komisařů 8 384 792,00 Kč

Smyslem projektu je vytvoření sjednoceného komplexu moderních vzdělávacích materiálů, informací a odborných vzdělávacích i 
praktických aktivit pro zkušební komisaře, kteří provádějí zkoušky z odborné způsobilosti k řízení motorového vozidla dle zákona č. 
247/2000 Sb. Jejich úkolem je hodnotit, zda žadatelé o řidičské oprávnění splňují všechny potřebné atributy pro získání řidičského 
průkazu. 

Česká asociace pojišťoven Nepřiměřená rychlost s vyvrcholením v Národní den beze spěchu 16 978 700,00 Kč

Projekt navazuje na předcházející úspěšné ročníky Národního dne beze spěchu také organizovaného Českou asociací pojišťoven. 
Společně s partnery z oblasti sportu, kultury, vzdělávání a médií cílí na to, aby téma Nepřiměřené rychlosti bylo přirozeně šířeno 
mezi co největší část veřejnosti. V letošním ročníku bude vytvořena nová kampaň, která bude zaměřena na téma nepřiměřené 
rychlosti s opětovným vyústěním v podobě happeningu Národního dne beze spěchu. Cílem komunikace tak bude opětovně šířit 
potřebnou osvětu a pozitivně ovlivňovat chování českých řidičů, aby se během řízení chovali více uvědoměle a zbytečně neriskovali 
jízdou nepřiměřenou rychlostí.

Česká kancelář pojistitelů Online hlášení dopravní nehody 38 000 000,00 Kč x

Česká republika - Ministerstvo vnitra
"Profesionalizace řidičů Policie České republiky 2025" - žádost o finanční prostředky na projekty nebo programy 
na rok 2025

8 700 000,00 Kč

Projekt Profesionalizace řidičů Policie České republiky je zaměřen na řidiče služebních dopravních prostředků Policie ČR . Výcvik 
bude realizován základními a zdokonalovacími kurzy, které nastavují periodický systém profesionálního výcviku pro řidiče vozidel 
Policie ČR. Výcvik bude probíhat na specializovaných centrech bezpečnosti jízdy v České republice a výcvikových plochách pro 
výcvik jízdy na motocyklech. Tato centra jsou technicky, systémově, personálně  a metodicky uzpůsobena pro výcvik řidičů v 
náročných podmínkách. K tomuto účelu jsou centra vybavena zařízeními, která umožňují simulace krizových situací a výcvik je 
zajištěn zkušenými lektory. Projekt byl úspěšně realizován již v letech 2016 - 2024.

DataFriends s.r.o.
Integrace dat z formulářů pojišťoven, zpracování výstupů z AI algoritmů pro predikci nehodových míst a 
marketingová podpora Portálu nehod

12 466 000,00 Kč

Portál nehod v roce 2024 významně rozšířil analytické možnosti a zaznamenal nárůst partnerů, kteří aktivně využívají poskytované 
informace. Pro komunikaci rizikových míst a rizikového chování na silnicích směrem k motoristické veřejnosti je stěžejní 
spolupráce s mediálními domy VLM a Prima. Pomocí datové žurnalistiky, regionálních redakčních výstupů či dedikovaných formátů 
informují řidiče, kde si dát na silnici pozor. Mediální spolupráce a příspěvky na sociálních sítích podněcují diskuzi a motivují správce 
silnic k nalézání řešení pro nápravu konkrétních rizikových míst. Zpracované analýzy v uplynulém roce využili HZS, PČR, SÚS, obce a 
kraje a zároveň i další média. Cílem navazujícího projektu je rozšiřovat portál o data pojišťoven, která doposud nebyla zpracována 
a využít data projektů aplikující AI a vytvořit z nich výstupy, které budou srozumitelné pro veřejnost a přinesou snížení 
nehodovosti. Dále se projekt zaměří na modifikaci a přizpůsobení obsahu vědecké části portálu pro samosprávu a odborníky.

Echopix s.r.o.
Nový bezpečný senior v dopravě - Prioritní témata programů Komise pro rok 2025: Senioři, první pomoc, 
dopravní nehoda

8 996 390,00 Kč

Projekt Senior bez nehod dosud přímo oslovil více než 58 000 seniorů. Letos osloví dalších 18 000. Zaměřuje se primárně na 
seniory, jejich blízké a sekundárně i na všechny další účastníky silničního provozu. Kromě témat provázaných s bezpečností 
silničního provozu edukuje v oblasti používání moderních vozidel s asistenčními systémy, informuje o sankčně motivačním 
systému a zlepšování infrastruktury. V letošním ročníku bude připraven zbrusu nový formát - edukační divadelní přednášku 
nahradí interaktivní film s otevřenou detektivní zápletkou. Nová forma zjednoduší prezentaci, vtáhne seniory do děje a umožní jim 
intenzivněji prožít dopravní situace v reálném čase. 

Events 4 you, z.s. Běhej bezpečně 987 400,00 Kč
Projekt cílí na nejzranitelnější účastníky silničního provozu - chodce, běžce a děti. Obecně je schopen formou rozsáhlé mediální, 
kontaktní a interaktivní kampaně oslovovat i širokou motoristickou veřejnost. Využívá rozsáhlé série sportovních rodinných eventů 
Barvám Neutečeš a Urban Challenge po celé ČR s cílením čím dál populárnější neprofesionální - hobby sportovní aktivity. 

Hospital.ity Praha s.r.o. Propagace Metodiky posuzování způsobilosti k řízení u seniorů 2 040 000,00 Kč

V roce 2024 vznikla za finanční podpory Fondu zábrany škod informační brožura pro praktické lékaře, která obsahuje metodiku 
posuzování způsobilosti k řízení u seniorů. Tento projekt je navazujícím krokem k tomu, aby se vytvořená  metodika dostala do 
širšího povědomí odborné i laické veřejnosti pomocí rozsáhlé podpory distribuce brožury mezi praktické lékaře a vytvořením online 
vzdělávacích materiálů, které budou volně dostupné pro praktické lékaře a další zdravotnické profesionály. Pro širší veřejnost je 
plánována mediální kampaň, jejímž cílem bude zvýšit povědomí o problematice bezpečnosti seniorů za volantem. 

KREUZIGER project s.ro. Dám respekt 4 975 050,00 Kč

Iniciativa „Dám respekt“ Romana Kreuzigera si klade za cíl zvyšovat ohleduplnost účastníků silničního provozu. V aktuálním 
ročníku chce projekt oslovit další cílové skupiny – studenty  středních škol a mladé řidiče do 24 let. Zaměří se na aktivity, které 
snižují agresivitu a zvyšují pozornost na silnicích a na zvyšování znalostí pravidel silničního provozu. K ambasadorům projektu se 
nově připojí lékařka a influencerka Terezie Zelenková a rally jezdec Martin Koči. 

Ministerstvo dopravy - Samostatné oddělení 
BESIP

Podívej se 2x 19 100 000,00 Kč

Motocyklisté patří mezi zranitelné účastníky silničního provozu a jejich střety s jinými (dvoustopými) vozidly pro ně mívají často 
závažné následky. Cílem projektu je celostátní komunikační kampaň, specificky zaměřená na zvýšení povědomí řidičů automobilů 
o potřebě věnovat pozornost pohybu motocyklistů v dopravním prostoru, předvídat jejich pohyb v provozu a možné kolizní situace 
plynoucí z menší viditelnosti motocyklů.
Součástí projektu bude podrobná analýza nehodových dějů předcházejících závažným nehodám motocyklistů, průzkum veřejného 
mínění ověřující vnímání problematiky ze strany řidičské veřejnosti a komunikační kampaň v médiích, na sociálních sítích a 
kontaktních akcích s veřejností. Projekt bude realizován ve spolupráci s Českou asociací pojišťoven.

Partnerství pro městskou mobilitu, z. s.
Kampaň ZVOLNI,  aneb o pohledu na náš veřejný prostor, o racionálních a emočních přístupech ke zklidňování 
dopravy

9 919 500,00 Kč

Kampaň si klade za cíl rozproudit debatu na téma náš společný prostor a to prostřednictvím kampaně ZVOLNI aneb o pohledu na 
náš veřejný prostor, o racionálních a emočních přístupech k opatřením zklidňujícím dopravu ve městech, zóny 30, školní ulice, 
sdílená zóna, cyklistická zóna a další. Kampaň bude realizována jak na celostátní, tak i místní úrovni ve vybraných městech. 
Kampaň bude zahrnovat dílčí projekty, přednášky a další preventivně informační a edukační aktivity zaměřené na přínos zón 30, 
školních ulic a dalších opatření zklidňujících dopravu ve městech. 

Pěšky městem, z. s. Pěšky do školy - bezpečně a ohleduplně 2 997 000,00 Kč

Pěšky do školy je zavedenou kampaní akcentující prevenci dopravních nehod s účastí školáků a budování bezpečných a 
udržitelných dopravních návyků v dětství. Cílem je ukázat, že chodit do školy pěšky je nejen zdravé a zábavné, ale také přínosné 
pro zvýšení dopravní bezpečnosti v okolí škol. Kampaň probíhá v několika rovinách: v organizaci pěších dnů na školách, kdy děti 
chodí s rodiči či samy do školy pěšky v rámci jarní a hlavní podzimní výzvy, ve vyhlášení celoroční výzvy, jejímž cílem je zpravidelnit 
dopravování do školy pěšky a vzdělávat žáky o přínosech chůze, vzděláváním cílových skupin, jak identifikovat potenciálně 
nehodové lokality a zajistit bezpečnost v okolí škol opatřeními různé povahy a propagací školní ulice jako nástroje zklidnění 
dopravy.

POLAR televize Ostrava s.r.o.
Videoportál dopravniinfo.tv - osvěta kritických míst 25/26 ( 3. Identifikace nehodových aktivit, 5.nevěnování se 
provozu)

9 888 928,00 Kč

 Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti silničního provozu formou dopravního zpravodajství o rizikových místech na českých 
komunikacích a současně vzdělávat aktivní účastníky silničního provozu. Ve spolupráci s garanty projektu ŘSD ČR, projektem 
Portalnehod.cz, Besipem a HZS budou připravována kontinuální video zpravodajství a publicistika z frekventovaných silnic a dálnic 
na celém území ČR. 
Projekt navazuje na úspěšné projekty „Dopravní infokanál portálu dopravniinfo.cz v letech 2022-24“ a bude dále rozvíjet nové 
komunikační kanály a moderní formáty sociálních sítí (reels a short). 
Bude připraveno 540 reportáží volně dostupných ke stažení a dalšímu použití. 

Prevencí pro život, z.ú. Bezpečně na elektrokoloběžce 2025 1 489 216,00 Kč

Projekt Bezpečně na elektrokoloběžce 2025 navazuje na činnost a výsledky projektu z roku 2024. Cílem projektu je snížení 
dopravních nehod na elektrokoloběžkách, informování široké veřejnosti o platných pravidlech pro jízdu na elektrokoloběžkách, 
zodpovědné chování těchto účastníků v silničním provozu a zároveň jejich respektování ostatními účastníky. Nově bude projekt 
rozšířen o prezentaci tématu na základních a středních školách.

RSE Project s.r.o. Regionální Dopravní konference 2025 8 132 320,00 Kč

Regionální Dopravní konference 2025 navazují na dlouhodobý projekt, jehož cílem je eliminace nehodových lokalit v ČR. Za dobu 
trvání projektu byly provedeny na více než 350 místech návrhy řešení a na 170 místech byla již provedena opatření. Na každé z 
akcí je prezentován výběr top 10 rizikových míst v kraji, na kterých se shoduje expertní komise na základě údajů z Portálu nehod. 
Nově bude projekt rozšířen o využití smart city senzorů k odhalení příčin nehodovosti a urychlení přípravy nápravných opatření.

VDT Technology a.s. Automatizovaná predikce rizikových lokalit z dat systémů ADAS automobilů a dat Portálu nehod 6 000 000,00 Kč

Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti na komunikacích a snížení rizika vzniku dopravní nehody využitím rozšířených dat z 
vozidlových systémů ADAS a jejich kombinací s daty z Portálu nehod pro predikci nehodové lokality na bázi algoritmů strojového 
učení.  Rozšířená provozní data, která umožní lepší identifikaci nebezpečných lokalit a úseků a tudíž přispějí k efektivnějšímu 
procesu edukace řidičů, lepšímu určení příčin (potenciálních) nehod, nebo i cílenějšímu financování oprav apod. 

Záchranný útvar HZS ČR Zvyšování dovedností řidičů terénních čtyřkolek Hasičského záchranného sboru České republiky 2025 4 110 750,00 Kč

Terénní čtyřkolky představují u Hasičského záchranného sboru ČR klíčový prostředek při zásazích, kde je obtížný přístup běžnou 
technikou, a jejich využití výrazně přispívá k prevenci škod na zdraví, majetku a životnímu prostředí. 
Cílem projektu je poskytnout specializovaný výcvik řidičů pro příslušníky Hasičského záchranného sboru České republiky. Výcvik se 
zaměřuje na zlepšení řidičských dovedností v náročných podmínkách, jako krizové situace, nepříznivé povětrnostní podmínky nebo 
jízda v obtížném terénu. Tímto bude dosažena vyšší bezpečnost samotných zasahujících příslušníků při jejich přepravě k zásahům v 
nepřístupném terénu a tedy snížení jejich nehodovosti. Program zahrnuje teoretické lekce a praktický výcvik v reálném prostředí 
včetně simulace krizových zásahů.  Projekt si klade za cíl zlepšit připravenost příslušníků HZS ČR na jízdu v mimořádných situacích 
a zvýšit celkovou bezpečnost silničního provozu během zásahů.

Záchranný útvar HZS ČR Profesionalizace řidičů Hasičského záchranného sboru České republiky 2025 7 726 992,00 Kč

Projekt profesionalizace řidičů HZS ČR směřuje k zábraně škod vznikajících provozem vozidel a zaměřuje se na opatření vedoucí k 
odstranění příčin nehod zaviněných řidiči profesionály, neboť je určen pro příslušníky HZS ČR . Projekt bude realizován formou 
zdokonalovacích kurzů bezpečné jízdy na specializovaných polygonech v České republice, které jsou kvalitativně, systémově a 
metodicky uzpůsobeny pro výcviky řidičů na zpevněném a nezpevněném povrchu. Budou realizovány 2 typy kurzů: kurz pro řidiče 
zásahových vozidel nad 12 tun a kurz pro řidiče zásahových vozidel typu SUV. Kurzy budou realizovány v denních a nočních 
hodinách podle vycvičenosti příslušníků kvůli navození reálných podmínek a budou rozděleny do dvou kategorií: základní kurz pro 
nově přijaté příslušníky a pokročilý kurz pro příslušníky, kteří absolvovali základní kurz v minulosti. Pokročilý kurz je rozšířen o jízdu 
za nepříznivých světelných podmínek, noční jízdy, vyhýbací manévr a reakci na nepředvídané situace v provozu.

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje Preventivní a informační aktivity - školení první pomoci a AED_2025 129 300,00 Kč Předmětem projektu je realizace školení první pomoci a použití automatického externího defibrilátoru (AED) s cílem poskytnutí 
účinné první pomoci vedoucí k zachování/obnově základních životních funkcí účastníků silničního provozu a dalších osob.

Celkem žádosti podle ust. § 74 odst. 1 písm. c) a d) zákona 195 831 108,00 Kč

Celkem IZS (Policie ČR + ZZS)

Žádosti podle ust. § 74 odst. 1 písm. c) a d) zákona

Celkové inkaso do FZŠ: 1 039 100 000,00 Kč
Fond zábrany škod je tvořen z odvodů pojišťoven z ročního přijatého pojistného, z výnosů z investování dočasně volných prostředků tohoto fondu a dalších prostředků podle §58 odst. 2 
písm. g) zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, za předcházející kalendáření rok, v daném kalendářním roce. Celková výše prostředků ve fondu zábrany škod za 
kalendářní rok je tak součtem uvedených položek.

Policie ČR - MV

Celkem IZS - Policie ČR

Složky IZS - ZZS

Celkem IZS - ZZS

HZS ČR

MV - GŘ HZS ČR 

Celkem MV - GŘ HZS ČR 

Složky IZS - Policie ČR

KONEČNÉ ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ KOMISE FZŠ PRO ROK 2025


